
Nr.: Ort: Standort: Telefon: Mail: Öffnungszeiten

1 Dernau Bachstraße 32, am Pfarrhaus, 
Kirche St. Johannes Apostel 0151 / 54342502

infopoint.dernau@LK-Ahrweiler.de
isb.dernau@LK-Ahrweiler.de

architekt.dernau@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 18:00

2 Rech Rotweinstr. / Ecke Brückenstraße 3 0151 /54342522
infopoint.rech@LK-Ahrweiler.de

isb.rech@LK-Ahrweiler.de
architekt.rech@LK-Ahrweiler.de

Mo. - So.
09:00 - 18:00

3 Mayschoß Dorfstraße 51 02641 / 8902009
0151 / 54342523

infopoint.mayschoss@LK-Ahrweiler.de
isb.mayschoss@LK-Ahrweiler.de

architekt.mayschoss@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Sa.
09:00 - 16:00

4 Altenahr Altenburger Straße 16 
(vor stillgelegter Rettungswache) 0171 / 922 66 48

infopoint.altenahr@LK-Ahrweiler.de
isb.altenahr@LK-Ahrweiler.de

architekt.altenahr@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
08:30 - 17:00
Sa.
09:00 - 13:00 

5 Altenburg
Bereich Seniorenzentrum

Schulstraße Kreuzung
Am Horn (Parkplatz)

0151/ 22191789
infopoint.altenburg@LK-Ahrweiler.de

isb.altenburg@LK-Ahrweiler.de
architekt.altenburg@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 18:00 nur ISB / Architektencontainer,  

6 Kreuzberg In Dangeln 24
Gemeindehalle 0151 / 54342525

infopoint.kreuzberg@LK-Ahrweiler.de
isb.kreuzberg@LK-Ahrweiler.de

architekt.kreuzberg@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 18:00

7 Ahrbrück Hauptstraße 4, 
Im Bahnhof am Gemeinde-Stab 0151 / 54342526

infopoint.ahrbrueck@LK-Ahrweiler.de
isb.ahrbrueck@LK-Ahrweiler.de

architekt.ahrbrueck@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 18:00
Sa.
09:00 - 12:00 

8 Hönningen Hauptstraße 37 0151 / 54342524 infopoint.hoenningen@LK-Ahrweiler.de Freitag- Sonntag
09:00 - 18:00

9 Liers Herrenwiese 32 0151 / 54343691
infopoint.liers@LK-Ahrweiler.de

isb.liers@LK-Ahrweiler.de
architekt.liers@LK-Ahrweiler.de

Mo. - So.
09:00 - 18:00



10 Schuld Hauptstraße
Vorplatz der Kirche 0151 / 54343084

infopoint.schuld@LK-Ahrweiler.de
isb.schuld@LK-Ahrweiler.de

architekt.schuld@LK-Ahrweiler.de

Mo. - So.
09:00 - 18:00

11 Insul Kreuzung Hauptstraße 10 0151 / 54342499
infopoint.insul@LK-Ahrweiler.de

isb.insul@LK-Ahrweiler.de
architekt.insul@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Sa.
09:00 - 18:00
So: 
10:00 - 16:00 

12 BNA "AHRche"
"AHRche" am ehem. Brückenkopf

an der Ahrtorbrücke
Kalvarienbergstr. 1

0171 / 814 58 49
infopoint.BNA-stadion@LK-Ahrweiler.de

isb.ahrche@lk-ahrweiler.de
architekt.ahrche@lk-ahrweiler.der

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

13 BNA
 Heppingen Martinusstrasse 23 0171 / 921 84 99

infopoint.heppingen@LK-Ahrweiler.de
isb.heppingen@LK-Ahrweiler.de

architek.heppingen@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00 nur ISB / Architektencontainer,    

14 BNA 
Marktplatz Marktplatz Ahrweiler 0171 / 922 76 34

infopoint.BNA-marktplatz@LK-Ahrweiler.de
isb.BNA-marktplatz@LK-Ahrweiler.de

architekt.BNA-marktplatz@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

15 BNA 
Walporzheim

Walporzheimer  Straße
hinter St. Josef Kapelle 0171 / 922 38 83

infopoint.walporzheim@LK-Ahrweiler.de
isb.walporzheim@LK-Ahrweiler.de

architekt.walporzheim@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

16 BNA 
Danzigerstrasse Danziger Str. / Ecke Ringener Str. 0160 / 98 42 39 38

infopoint.BNA-danzigerstr@LK-Ahrweiler.de
isb.BNA-danzigerstr@LK-Ahrweiler.de

architekt.bna-danzigerstr@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

17 BNA 
Realschule

Erich-Kästner-Realschule
St. Piusstraße 29 0171 / 92 18 605

infopoint.BNA-Realschule@LK-Ahrweiler.de
isb.BNA-Realschule@LK-Ahrweiler.de

architekt.BNA-Realschule@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00 nur ISB / Architektencontainer,    

18 BNA 
Heimersheim

Marktplatz Heimersheim
Bachstraße / Ecke 

Johannisstraße
0160 / 98 40 37 06

infopoint.heimersheim@LK-Ahrweiler.de
isb.heimersheim@LK-Ahrweiler.de

architekt.heimersheim@LK-Ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00



19 Bahnhof 
Ahrweiler

Bahnhof Ahrweiler
Landrat-Joachim-Weiler-Platz 0171 / 92 30 837

infopoint.bna-bahnhof@lk-ahrweiler.de
isb.bna-bahnhof@lk-ahrweiler.de

architekt.bna-bahnhof@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

20 BNA
Rathaus Rathaus BNA, Hauptstraße 116

02641 / 87-119
0171/9218605

infopoint.bna-rathaus@lk-ahrweiler.de
isb.bna-rathaus@lk-ahrweiler.de

archtitekt.bna-rathaus@lk-ahrweiler.de

Mo, Mi, Fr. 
07:30 - 12:00
Di  07:30 - 16:00
Do 07:30 - 18:00

21 BNA
Stadtbibliothek Stadtbibliothek, Willibrordusstr. 1 0171 / 92 18 499

stadtbibl.BadNeu-Ahr@t-online.de
isb.bna-stadtbibliothek@lk-ahrweiler.de

architekt.bna-stadtbibliothek@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

22 BNA 
Alte Tennishalle Mittelstraße 124 0171/9232361

infopoint.bna-tennishalle@lk-ahrweiler.de
isb.bna-tennishalle@lk-ahrweiler.de

architekt.bna-tennishalle@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00

23 Sinzig
Bad Bodendorf Bäderstraße Pavillion Kurpark 0151 / 54342520

infopoint.badbodendorf@lk-ahrweiler.de
isb.badbodendorf@lk-ahrweiler.de

architekt.badbodendorf@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 16:00 nur ISB / Architektencontainer,  

24 Sinzig Jahnstraße, Jahnturnhalle 0151 / 54342513
infopoint.sinzig@lk-ahrweiler.de

isb.sinzig@lk-ahrweiler.de
architekt.sinzig@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
09:00 - 16:00 nur ISB / Architektencontainer,  

25 BNA Römervilla Parkplatz an der Römervilla isb.roemervilla@lk-ahrweiler.de
architekt.roemervilla@lk-ahrweiler.de

Mo. - Fr.
10:00 - 16:00 geplanter ISB / Architektencont        

26 Kirchsahr Sahrstr. 44b  Gemeindehaus isb.kirchsahr@lk-ahrweiler.de
architekt.kirchsahr@lk-ahrweiler.de

Di.
10:00 - 15:00
Do.
14:00 - 18:00

nur ISB / Architekt im Gemeind   



    kein IP



    kein IP, keine Anbindung

    kein IP, keine Anbindung



    kein IP

    kein IP

   tainer, wird gerade aufgebaut und eingerichtet, keine Anbindung

     dehaus, keine Anbindung
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